9 KREMS
> Sandgrube 13

Bezeichnung KREMSTAL DAC

RESERVE
GRUNER VELTLINER

JG 2022
0,75LT.
Rebsorte Griner Veltliner
Qualitéat Kremstal DAC Reserve, trocken
Herkunft WINZER KREMS
Weinbaugebiet
1 Kremstal
GRUNER .{|
VI-T.‘LTLINHEI'lf Bodenart Ldssboden
Analyse Alkohol 13,5 % vol.
Séure 55 g/l
Restzucker 3,6 g/l

Weinbeschreibung  Wunderbar sortentypischer, fruchtig-wirziger Griner Veltliner mit
feinem, duftigem Pfeffer und viel Frucht nach Pfirsch und Beeren;
cremige Struktur mit mineralischen Noten, kérper- und extraktreich;
sehr gut balanciert mit pikantem Su3e-Saure-Spiel, langes Finale.

Trinkzeitpunkt Jetzt und in den nachsten 5-10 Jahren

Serviertemperatur 11 — 13 °Celsius

Speisenempfehlung  Perfekter Begleiter zur dsterreichischen Kiiche, speziell zum Wiener
Schnitzel. In seiner Kraft harmoniert er auch mit vielen kraftigen,
wirzigen Gerichten.
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Bezeichnung: KREMSTAL DAC RESERVE

Gruner Veltliner

WINZER KREMS Artikelnummer

Flascheninhalt

EAN-Code Flasche

EAN-Code Karton

Kartoninhalt in Flaschen

Palettenlagen
Karton je Lage

Paletteninhalt in Karton
Paletteninhalt in Flaschen
Flaschenhodhe in cm
Flaschendurchmesser in cm
Gewicht der befillten Flasche in kg
Malie des Kartonsincm (I x b xh)

Palettenhdhe in cm

Gewicht des beftllten Kartons in kg
Gewicht der Palette inklusive Holz in kg

Zolltarifnummer

Allergenkennzeicnung It. LMIV

LOGISTIKDATEN

3547

0,75 It. Einweg
9005511035474
9005511135471
6

4

23

92

552

35,0

7,80

1,26

24,1 x 15,8 x 35,4
157

7,75

736

2204 21 38
Enthalt Sulfite



